
Ergebnisliste Österr. Meisterschaften Bankdrücken 2011 - Jug/ Jun
Sport-HS Haid, 4053 Haid 24.04.2011

Gew. Name Jg Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- Pl. Anmerkungen
Klasse gewicht Versuch Versuch Versuch Versuch faktor punkte m/w

DAMEN - Jugend
-52 kg SABATHY Marlene 93 AC Vorwärts Graz 49,1 27,5 30,0 35,0 35,0 1,3023 45,58 1 w

DAMEN - Junioren
-72 kg BINDER Marlene 89 KSV Kiesl Neufelden 67,9 70,0 75,0 80,0 80,0 1,0163 81,30 1 w

-84 kg TICHY Alexandra 90 Gitti City Stockerau 81,3 105,0 115,0 115,0 105,0 0,9070 95,24 1 w

HERREN - Jugend
-59 kg SPARBER Felix 96 Union Almtaler KSV 57,6 67,5 72,5 77,5 72,5 0,8859 64,23 1 m

-66 kg KÜBLER Daniel 93 PSV Salzburg 65,2 80,0 87,5 95,0 87,5 0,7932 69,41 1 m

-66 kg REUTERS Sebastian 93 PSV Salzburg 63,7 70,0 75,0 75,0 70,0 0,8089 56,62 2 m

-74 kg STEINBAUER Peter 94 PSV Salzburg 72,1 135,0 142,5 150,0 142,5 0,7330 104,45 1 m

-74 kg BETKA Maximilian 94 ASK Nettingsdorf 66,7 100,0 105,0 110,0 105,0 0,7785 81,74 2 m

-74 kg BRESILLA Leard 93 KSV Kiesl Neufelden 71,3 75,0 80,0 85,0 80,0 0,7390 59,12 3 m

-83 kg SPARBER Max 93 Union Almtaler KSV 78,6 110,0 110,0 117,5 117,5 0,6905 81,13 1 m

-83 kg HOFER Thomas 93 KSC Amstetten 75,8 105,0 115,0 115,0 115,0 0,7074 81,35 2 m

-105 kg HUMMER Mathias 93 PSV Salzburg 93,2 160,0 170,0 170,0 160,0 0,6276 100,42 1 m

ZOPF Johannes 93 ASKÖ Vöcklabruck 100,1 145,0 150,0 155,0 150,0 0,6083 91,25 2 m

-120 kg ROTH Maximilian 94 PSV Salzburg 119,8 75,0 85,0 90,0 85,0 0,5751 48,88 1 m
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Gew. Name Jg Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- Pl. Anmerkungen
Klasse gewicht Versuch Versuch Versuch Versuch faktor punkte m/w

HERREN - Junioren
-53 kg STEINEDER Manuel 89 ASK Nettingsdorf 49,0 55,0 57,5 57,5 55,0 1,0460 57,53 1 m

-59 kg DAMPFHOFER Christian 92 AC Vorwärts Graz 56,9 70,0 72,5 75,0 72,5 0,8964 64,99 1 m

-59 kg FENZL Josef jun. 89 Union Kritzendorf 56,1 50,0 60,0 75,0 60,0 0,9088 54,53 2 m

-66 kg STIGLBAUER Michael 88 Kraftsportverein Innviertel 64,7 115,0 115,0 120,0 120,0 0,7983 95,80 1 m

-74 kg FUDERER Patrick 91 Union Almtaler KSV 69,9 145,0 150,0 155,0 155,0 0,7502 116,28 1 m

HLAVACEK Thomas 92 S&F Union Neulengbach 72,1 115,0 115,0 115,0 0,0 0,7330 0,00 m

-83 kg HUBER Alexander 90 PSV Salzburg 82,5 192,5 197,5 200,0 197,5 0,6699 132,31 1 m

-83 kg TELEKI Thomas 88 KSV Pressbaum 79,8 185,0 190,0 197,5 190,0 0,6838 129,92 2 m

-83 kg HOFSTETTER Andreas 88 KSC Amstetten 79,8 142,5 150,0 152,5 150,0 0,6838 102,57 3 m

-83 kg STIGLBAUER Andreas 90 Kraftsportverein Innviertel 80,1 120,0 140,0 140,0 140,0 0,6822 95,51 4 m

-83 kg PRÜWASSER Stefan 92 PSV Salzburg 77,9 120,0 130,0 135,0 130,0 0,6945 90,29 5 m

-83 kg SCHERÜBEL Felix 92 PSV Salzburg 79,2 90,0 95,0 100,0 100,0 0,6871 68,71 6 m

-93 kg KOBLER Andreas 90 KSV Kiesl Neufelden 90,6 130,0 135,0 135,0 130,0 0,6363 82,72 1 m

-105 kg SCHINAGL Dominic 92 PSV Salzburg 101,4 120,0 120,0 130,0 120,0 0,6053 72,64 1 m

-105 kg UNTERWEGER Gregor 91 ATUS Zeltweg 93,2 105,0 110,0 122,5 110,0 0,6276 69,04 2 m

+120 kg KORENJAK Christian 91 ASK Nettingsdorf 134,8 140,0 150,0 155,0 150,0 0,5621 84,32 1 m
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HKR Johann Mandl, Herbert Krebs, Sigrid Reuters



Österr. Meisterschaft Bankdrücken 2011
Jugend/ Junioren - Punktewertungen
Punktewertungen - Damen Jugend

1 SABATHY Marlene 93 AC Vorwärts Graz 45,58

Punktewertungen - Damen Junioren
1 TICHY Alexandra 90 Gitti City Stockerau 95,24
2 BINDER Marlene 89 KSV Kiesl Neufelden 81,30

Punktewertungen - Herren Jugend Mannschaften - Herren 
1 STEINBAUER Peter 94 PSV Salzburg 104,45 1. PSV Salzburg Jugend
2 HUMMER Mathias 93 PSV Salzburg 100,42 STEINBAUER Peter 104,45
3 ZOPF Johannes 93 ASKÖ Vöcklabruck 91,25 HUMMER Mathias 100,42
4 BETKA Maximilian 94 ASK Nettingsdorf 81,74 KÜBLER Daniel 69,41
5 HOFER Thomas 93 KSC Amstetten 81,35 274,28
6 SPARBER Max 93 Union Almtaler KSV 81,13
7 KÜBLER Daniel 93 PSV Salzburg 69,41
8 SPARBER Felix 96 Union Almtaler KSV 64,23
9 BRESILLA Leard 93 KSV Kiesl Neufelden 59,12

10 REUTERS Sebastian 93 PSV Salzburg 56,62
11 ROTH Maximilian 94 PSV Salzburg 48,88

Punktewertungen - Herren Junioren Mannschaften - Herren
1 HUBER Alexander 90 PSV Salzburg 132,31 1. PSV Salzburg Junioren
2 TELEKI Thomas 88 KSV Pressbaum 129,92 HUBER Alexander 132,31
3 FUDERER Patrick 91 Union Almtaler KSV 116,28 PRÜWASSER Stefan 90,29
4 HOFSTETTER Andreas 88 KSC Amstetten 102,57 SCHINAGL Dominic 72,64
5 STIGLBAUER Michael 88 Kraftsportverein Innviertel 95,80 295,24
6 STIGLBAUER Andreas 90 Kraftsportverein Innviertel 95,51
7 PRÜWASSER Stefan 92 PSV Salzburg 90,29 2. Union Almtaler KSV Junioren
8 KORENJAK Christian 91 ASK Nettingsdorf 84,32 FUDERER Patrick 116,28
9 KOBLER Andreas 90 KSV Kiesl Neufelden 82,72 SPARBER Max 81,13

10 SCHINAGL Dominic 92 PSV Salzburg 72,64 SPARBER Felix 64,23
11 UNTERWEGER Gregor 91 ATUS Zeltweg 69,04 261,64
12 SCHERÜBEL Felix 92 PSV Salzburg 68,71
13 DAMPFHOFER Christian 92 AC Vorwärts Graz 64,99 3. ASK Nettingsdorf Junioren
14 STEINEDER Manuel 89 ASK Nettingsdorf 57,53 KORENJAK Christian 84,32
15 FENZL Josef jun. 89 Union Kritzendorf 54,53 STEINEDER Manuel 57,53
- HLAVACEK Thomas 92 S&F Union Neulengbach 0,00 BETKA Maximilian 81,74

223,59


